



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2022 № 119

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково «Центральный Дворец культуры» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального автономного учреждения культуры городского округа

00644

Щёлково «Центральный Дворец культуры» на 2023 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 29.12.2022 № 119

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Центральный Дворец культуры» на 2023 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	74907,49
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	74266,88

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щелково Московской области" (079И4200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щелково "Центральный Дворец культуры"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Гардеробщик	3154,233	328,27	1035440,07	
2	Художественный руководитель	1760,600	328,27	577952,16	
3	Звукорежиссер	1493,720	328,27	490343,46	
4	Редактор видеорепертуара	1372,820	328,27	450655,62	
5	Техник по свету	3051,540	328,27	1001729,04	
6	Звукооператор	1622,030	328,27	532463,79	
7	Режиссёр массовых мероприятий	687,350	328,27	225636,38	
8	Машинист сцены	1556,840	328,27	511063,87	
9	Руководитель кружка	9846,308	328,27	3232247,53	
10	Режиссёр	2374,346	328,27	779426,56	
11	Балетмейстер	1233,636	328,27	404965,69	
12	Акомпаниатор	8282,079	328,27	2718758,07	
13	Хормейстер	6721,640	328,27	2206512,76	328,27==55699420,45/1973/86
14	Художник-конструктор	1381,710	328,27	453573,94	
15	Художник-руководители студии	2897,088	328,27	951027,08	
16	Администратор	1078,590	328,27	354068,74	
17	Методист	8919,020	328,27	2927846,70	
18	Заведующий отделом	7709,910	328,27	2530932,16	
19	Культурный организатор	1119,120	328,27	367373,52	
20	Главный администратор	587,000	328,27	192694,49	
21	Заведующий художественно-оформительской мастерской	1587,699	328,27	521193,95	
	итого чел-час	68437,2790			
	итого ставок	34,687			
Итого затраты на оплату труда:				22 465 905,58	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,5643668293	127142,189	5,94	426 223,71	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,5643668293	653,5279758	2669,27	984 505,55	
3	Водоснабжение	куб. м	0,5643668293	1911,8022	39,23	42 327,51	
4	Водоотведение	куб. м	0,5643668293	2113,867	35,48	42 327,51	
5	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (спил, смёт)	сумма в год	0,5643668293	1	10000	5 643,67	
Итого затраты на оплату коммунальных расходов:						1 501 027,95	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№	Наименование расходов	Единица измерения	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	Энергетический паспорт	сумма в год	0,5643668293	1	50667,37	28 594,98	
2	Услуги охраны	сумма в год	0,5643668293	1	1576800,00	889 893,62	
3	Оказание охранных услуг по средствам тревожной кнопки	сумма в год	0,5643668293	1	30981,60	17 484,99	
4	Вывоз мусора (ТКО)	сумма в год	0,5643668293	1	172683,36	97 456,76	
5	Гидропневматическая промывка и опрессовка внутрисетевой системы отопления	сумма в год	0,5643668293	1	160000,00	90 298,69	
6	Оказание дезинфекционных услуг	сумма в год	0,5643668293	1	6800,00	3 837,69	
Итого затраты на содержание объектов:						1 127 566,73	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№	Наименование расходов	Единица измерения	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	сумма в год	0,5643668293	1	58200,00	32 846,15	
2	Техническое обслуживание вентиляции	сумма в год	0,5643668293	1	240000,00	135 448,04	
3	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,5643668293	1	42000,00	23 703,41	
4	Техническое обслуживание ИТП	сумма в год	0,5643668293	1	108000,00	60 951,62	
5	Техническое обслуживание тревожной кнопки	сумма в год	0,5643668293	1	7800,00	4 402,06	
Итого затраты на содержание объектов:						257 351,28	

5. Затраты на услуги связи

	Наименование расходов	Единица измерения	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	Услуги связи	сумма в год	0,5643668293	1	66000,00	37 248,21	
2	Услуги передачи данных	сумма в год	0,5643668293	1	120000,00	67 724,02	
3	Интернет	сумма в год	0,5643668293	1	103080,00	58 174,93	
Итого затраты на содержание объектов:						163 147,16	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
2	Зам.директора по информационно-проектной деятельности	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
3	Заведующий отделом по юридическим и правовым вопросам	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
4	Зам.директора по административно-хозяйственной части	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
5	Зам.директора по безопасности	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
6	Зам.директора по общим вопросам	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
7	Специалист по кадрам	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
8	Документовед	1,75	0,5643668293	647667,68	639663,77	
9	Программист	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
10	Инженер по охране труда	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
11	И.нженер	0,5	0,5643668293	647667,68	182761,08	ФОТ 55699420,45/86=647667,68
12	Техник по комп.обслуживанию и ремонту здания	1,5	0,5643668293	647667,68	548283,23	
13	Дворник	2	0,5643668293	647667,68	731044,31	
14	Заведующий хозяйственной службой	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
15	Заведующий инженерно-технической службой	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
16	Уборщик служебных помещений	7,5	0,5643668293	647667,68	2741416,16	
17	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	3	0,5643668293	647667,68	1096566,47	
18	Электрик	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
19	Сантехник	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
20	Плотник	1	0,5643668293	647667,68	365522,16	
		30,25				
Итого затраты на оплату труда:					11 057 045,26	

7. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

	Наименование расходов	КОСГУ	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	КПК, обучение по охране труда, пожарной безопасности, электробезопасности	сумма в год	0,5643668293	1	85000,00	47 971,16	
2	Канцтовары, хозтовары	сумма в год	0,5643668293	1	100000,00	56 436,66	
3	Поставка магния хлористого	сумма в год	0,5643668293	1	50000,00	28 218,32	
Итого затраты на содержание объектов:						132 626,14	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	22 465 905,58
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	1 501 027,95
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	1 127 566,73
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	257 351,28
5	Затраты на услуги связи	163 147,16
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	11 057 045,26
7	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	132 626,14
Итого затраты на выполнение работы:		36 704 670,10

2.5. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников - Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	36 704 670,10	490	74 907,49

2.6. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	4 474,23

2.7. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	36 709 144,33

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково "Центральный Дворец культуры"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Гардеробщик	133,927	328,27	43964,22	
2	Художественный руководитель	172,94	328,27	56771,01	
3	Звукорежиссер	400,36	328,27	131426,18	
4	Редактор видеорепертуара	542,96	328,27	178237,48	
5	Техник по свету	1254,53	328,27	411824,56	
6	Звукооператор	291,78	328,27	95782,62	
7	Режиссёр массовых мероприятий	268,57	328,27	88163,47	
8	Машинист сцены	2270,78	328,27	745428,95	
9	Руководитель кружка	413,822	328,27	135845,35	
10	Режиссёр	131,785	328,27	43261,06	
11	Балетмейстер	155,234	328,27	50958,67	
12	Аккомпаниатор	656,841	328,27	215621,20	
13	Хормейстер	292,88	328,27	96143,72	328,27=55699420,45/1973/86
14	Художник-конструктор	591,29	328,27	194102,77	
15	Художник-руководители студии	143,902	328,27	47238,71	
16	Администратор	854,36	328,27	280460,76	
17	Методист	945,98	328,27	310536,85	
18	Заведующий отделом	182,09	328,27	59774,68	
19	Культурный организатор	853,88	328,27	280303,19	
20	Главный администратор	1386	328,27	454982,22	
21	Художник	986,5	328,27	323838,36	
22	Заведующий художественно-оформительской мастерской	385,3015	328,27	126482,92	
	итого чел-час	13315,71			
	итого ставок	6,749			
Итого затраты на оплату труда:				4 371 148,95	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)	
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,29478378890	127142,189	5,94	222 627,97	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,29478378890	653,5279758	2669,27	514 233,41	
3	Водоснабжение	куб. м	0,29478378890	1911,8022	39,23	22 108,78	
4	Водоотведение	куб. м	0,29478378890	2113,867	35,48	22 108,78	
5	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (спил, смёт)	сумма в год	0,29478378890	1	10000	2 947,84	
Итого затраты на оплату коммунальных расходов:					784 026,78		

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

Наименование расходов	Единица измерения	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)	
1	Энергитический паспорт	сумма в год	0,29478378890	1	50667,37	14 935,92	
2	Услуги охраны	сумма в год	0,29478378890	1	1576800,00	464 815,08	
3	Оказание охранных услуг по средствам тревожной кнопки	сумма в год	0,29478378890	1	30981,60	9 132,87	
4	Вывоз мусора (ТКО)	куб.м.	0,29478378890	1	172683,36	50 904,26	
5	Гидропневматическая промывка и опрессовка внутренней системы отопления	сумма в год	0,29478378890	1	160000,00	47 165,41	
6	Оказание дезинфекционных услуг	сумма в год	0,29478378890	1	6800,00	2 004,53	
Итого затраты на содержание объектов:					588 958,07		

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

Наименование расходов	Единица измерения	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)	
1	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	сумма в год	0,29478378890	1	58200,00	17 156,42	
2	Техническое обслуживание вентиляции	сумма в год	0,29478378890	1	240000,00	70 748,11	
3	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,29478378890	1	42000,00	12 380,92	
4	Техническое обслуживание ИТП	сумма в год	0,29478378890	1	108000,00	31 836,65	
5	Техническое обслуживание тревожной кнопки	сумма в год	0,29478378890	1	7800,00	2 299,31	
Итого затраты на содержание объектов:					134 421,41		

5. Затраты на услуги связи

	Наименование расходов	Единица измерения	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	Услуги связи	сумма в год	0,29478378890	1	66000,00	19 455,73	
2	Услуги передачи данных	сумма в год	0,29478378890	1	120000,00	35 374,05	
3	Интернет	сумма в год	0,29478378890	1	103080,00	30 386,31	
Итого затраты на содержание объектов:						85 216,09	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
2	Зам директора по информационно-проектной деятельности	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
3	Заведующий отделом по юридическим и правовым вопросам	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
4	Зам директора по административно-хозяйственной части	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
5	Зам директора по безопасности	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
6	Зам директора по общим вопросам	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
7	Специалист по кадрам	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
8	Документовед	1,75	0,29478378890	647667,68	334113,38	
9	Программист	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
10	Инженер по охране труда	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
11	Инженер	0,5	0,29478378890	647667,68	95460,97	ФОТ 55699420,45/86=647667,68
12	Техник по комп.обслуживанию и ремонту здания	1,5	0,29478378890	647667,68	286382,90	
13	Дворник	2	0,29478378890	647667,68	381843,87	
14	Заведующий хозяйственной службой	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
15	Заведующий инженерно-технической службой	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
16	Уборщик служебных помещений	7,5	0,29478378890	647667,68	1431914,49	
17	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	3	0,29478378890	647667,68	572765,80	
18	Электрик	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
19	Сантехник	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
20	Плотник	1	0,29478378890	647667,68	190921,93	
		30,25				
Итого затраты на оплату труда:					5 775 388,43	

7. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

	Наименование расходов	КОСГУ	доля	количество	цена	СУММА В РУБЛЯХ	Локально-правовой акт (основание)
1	КПК, обучение по охране труда, пожарной безопасности, электробезопасности	сумма в год	0,294783789	1	85000,00	25 056,62	
2	Канцтовары, хозтовары	сумма в год	0,294783789	1	100000,00	29 478,38	
3	Поставка магния хлористого	сумма в год	0,294783789	1	50000,00	14 739,19	
Итого затраты на содержание объектов:						69 274,19	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	4 371 148,95
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	784 026,78
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	588 958,07
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	134 421,41
5	Затраты на услуги связи	85 216,09
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	5 775 388,43
7	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	69 274,19
Итого затраты на выполнение работы:		11 808 433,92

2.5. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий - ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	11 808 433,92	159	74 266,88

2.6. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	1 440,25

2.7. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	11 809 874,17